
Uroczystość  przekazania
samochodów  specjalnych  oraz
włączenie  OSP  Jurków  do
Krajowego Systemu Ratownictwa
Gaśniczego
W  ubiegłą  niedzielę  25  lipca  br.  w  Jurkowie  odbyła  się
uroczystość włączenia tutejszej jednostki Ochotniczej Straży
Pożarnej do Krajowego Systemu Ratownictwa Gaśniczego połączona
z oficjalnym przekazaniem do służby dwóch nowych samochodów
ratowniczo  –  gaśniczych.  Poświęcenia  specjalistycznych
pojazdów  dokonał  proboszcz  parafii  w  Jurkowie  ks.  Tadeusz
Piwowarski.

W uroczystości wzięła udział liczna grupa mieszkańców oraz
przedstawiciele  samorządów  lokalnych.  Powiat  Limanowski
reprezentowali radni: Beata Krzyściak oraz Jan Puchała, którzy
na ręce komendanta OSP w Jurkowie przekazali list gratulacyjny
oraz upominek – wąż gaśniczy i latarkę. Podczas wydarzenia
byli również obecni posłowie na sejm RP: Urszula Nowogórska
oraz  Wiesław  Janczyk,  a  także  Grzegorz  Biedroń  –  radny
Województwa Małopolskiego.
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Podczas  uroczystości  zostały  wręczone  odznaczenia  dla
zasłużonych  druhów  OSP  Jurków.  Zwieńczeniem  wydarzenia  był
piknik strażacki zorganizowany przed remizą straży pożarnej.

Jednostka OSP Jurków rozpoczęła swoja działalność w 1932 roku.
Obecnie jednostka dysponuje 3 średnimi samochodami ratowniczo
–  gaśniczymi  marki  STEYER  rok  prod.  1981,  RENAULT  rok
prod.2018  oraz  MITSUBISHI  L200  z  roku  2019.  Strażacy  OSP
wyszkoleni są z zakresu działań ratowniczo-gaśniczych w czasie
pożarów, ratownictwa, medycznego, technicznego i drogowego.
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Liczba członków zwyczajnych OSP Jurków: – 42 osoby, z czego 38
to mężczyźni, kobiety – 4. Mogący brać bezpośredni udział w
akcjach ratowniczo – gaśniczych to 21 osób. W skład jednostki
wchodzi również 3 Członków Honorowych

fot: UG Dobra, Tv28
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Dzisiaj  obchodzimy  Święto
Policji!
24 lipca obchodzimy Ogólnopolskie Święto Policji ustanowione
przez Sejm RP, jako upamiętnienie powołania Polskiej Policji
Państwowej (24 lipca 1919).

Właśnie  dziś  składamy  serdeczne  życzenia  Policjantom  i
Policjantkom, którzy strzegą naszego bezpieczeństwa i porządku
publicznego  oraz  pomagają  nam  w  wielu  różnych  trudnych
życiowych sytuacjach.

Pełne  wdzięczności  życzenia  i  podziękowania  kierujemy  do
funkcjonariuszy służb policyjnych, także z jednostek naszego
powiatu. Dziękujemy za Wasz profesjonalizm, odwagę i ciężką
pracę,  która  niejednokrotnie  wiąże  się  z  wieloma
wyrzeczeniami,  oraz  ryzykiem.

Z okazji Święta Policji życzymy wszystkim Policjantom, aby
każdy  dzień  pełnionej  służby  dającej  tak  wiele  możliwości
pomocy  innym,  stwarzał  jednocześnie  okazję  do  realizowania
swoich pasji z pożytkiem dla dobra społecznego.

Podpisanie listu intencyjnego
w  sprawie  utworzenia
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Batalionu  Piechoty  Lekkiej
oraz  Piknik  Wojskowy  w
Limanowej
W miniony weekend 17 lipca na placu przy Limanowskim Domu
Kultury  miał  miejsce  Piknik  Wojskowy  MON  na  okoliczność
podpisania listu intencyjnego w sprawie utworzenia Batalionu
Piechoty  Lekkiej  w  Limanowej.  W  wydarzeniu  uczestniczył
Minister  Obrony  Narodowej  Mariusz  Błaszczak,  który  wraz  z
Burmistrzem  Miasta  Limanowa  Władysławem  Biedą  dokonał
uroczystego  podpisania  dokumentu.  W  spotkaniu  uczestniczyli
także  przedstawiciele  powiatu  limanowskiego  Starosta
Limanowski  Mieczysław  Uryga,  Wicestarosta  Agata  Zięba  oraz
członek Zarządu Powiatu Limanowskiego Wojciech Włodarczyk, jak
również licznie zebrani parlamentarzyści i samorządowcy.

Piknik Wojskowy rozpoczął się o godz. 12.00. Na terenie wokół
Limanowskiego Domu Kultury można było podziwiać egzemplarze
sprzętu wojskowego, współcześnie używanego przez wojsko, oraz
odwiedzić wojskowe stanowiska promocyjne.

 

O godz. 13.00 na miejsce dotarł Minister Obrony Narodowej
Mariusz Błaszczak, który wraz z Burmistrzem Miasta Limanowa
Władysławem  Biedą  uroczyście  podpisał  dokument  dotyczący
utworzenia  w  mieście  Limanowa  Batalionu  Piechoty  Lekkiej.
Następnie miały miejsce okolicznościowe przemówienia: Ministra
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Obrony  Narodowej  Mariusza  Błaszczaka,  jak  również  dowódcy
Wojsk  Obrony  Terytorialnej  gen.  Wiesława  Kukuły  oraz
Burmistrza  Miasta  Limanowa  Władysława  Biedy.

 

Mieszkańcy Limanowej i okolic z zainteresowaniem odwiedzali
zorganizowane na stanowiska prezentujące sprzęt wojskowy. Nie
zabrakło również tradycyjnego poczęstunku z kuchni wojskowej,
czyli grochówki.

Na zakończenie swojej wizyty wojskowe stanowiska promocyjne
odwiedził sam Minister Obrony Narodowej, któremu towarzyszyli
parlamentarzyści oraz samorządowcy.
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Pełna fotogalerię z wydarzenia można obejrzeć TUTAJ

źr./ fot: UM Limanowa

Ostrzeżenie  meteorologiczne:
prognozowane burze z gradem
Wojewódzkie  Centrum  Zarządzania  Kryzysowego  wystosowało
ostrzeżenie dla powiatów województwa małopolskiego dotyczące
prawdopodobieństwa wystąpienia burz. Towarzyszyć im będą opady
deszczu od 30 do 50 mm, lokalnie do 60 mm oraz porywy wiatru
do 100km/h. Miejscami grad. Ostrzeżenie drugiego stopnia jest
ważne również dla powiatu limanowskiego od godz. 17:00 dnia
14.07.2021  r.  do  godz.  08:00  dnia  15.07.2021  r.
Prawdopodobieństwo  wystąpienia  zjawiska  wynosi  80  %.
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Strażacy  OSP  w  Limanowej
zakończyli kolejne szkolenie
9 lipca w sali gimnastycznej Komendy Powiatowej Państwowej
Straży Pożarnej w Limanowej, miała miejsce kolejna uroczystość
ślubowania  oraz  wręczenia  zaświadczeń  potwierdzających
zakończenie szkolenia przez strażaków-ratowników OSP. Oprócz
Komendanta Powiatowego PSP w Limanowej mł. bryg. Wojciecha
Frączka  w  uroczystej  zbiórce  wzięli  udział  m.in.  Starosta
Limanowski – Mieczysław Uryga oraz Prezes Zarządu Oddziału
Powiatowego Związku OSP w Limanowej st. bryg. w st. spocz. dh
Grzegorz Janczy.

W uroczystości uczestniczyli słuchacze szkoleń nr III i IV w
liczbie  60  osób.  Łącznie,  od  początku  tego  roku  system
ratowniczy  powiatu  limanowskiego,  w  skład  którego  wchodzą
m.in.  55  jednostki  OSP  (30  w  KSRG)  pozyskał  125  nowych
ratowników  uprawnionych  do  bezpośredniego  udziału  w
działaniach  ratowniczych  m.in.:

KP PSP w Limanowej składa serdeczne podziękowania wszystkim,
którzy przyczynili się do stworzenia warunków umożliwiających
prowadzenie szkoleń na odpowiednim poziomie, a więc:

–  jednostce OSP w Łososinie Górnej,

– samorządowi powiatu limanowskiego finansującemu kursy,

–  właścicielom  firmy  MIDREW  udostępniającej  teren  pod  ww.
poligon,

– klubowi LKS „Płomień”

– właścicielom Stacji Demontażu Pojazdów ŁOMZIK w Tymbarku
udostępniającym
na potrzeby ćwiczeń wraki pojazdów.
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 źr./ fot.: KPPSP Limanowa

Burze z gradem!
 

Od godz 13:00 do godziny 21:00 dnia 29.06.2021 prognozowane są
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burze, którym miejscami będą towarzyszyć ulewne opady deszczu
od 20mmdo 30 mm, oraz porywy wiatru do 80 km/h. Miejscami
grad. Prawdopodobieństwo wystąpienia zjawiska to 90 %.
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Kolejna umowa na remont drogi
powiatowej podpisana!
25 czerwca w  obecności Starosty Limanowskiego Mieczysława
Urygi,  Wicestarosty  Agaty  Zięba,  Dyrektora  PZD  Marka
Urbańskiego i Głównego Księgowego PZD Bogumiła Króla podpisano
umowy  na wykonanie zadania drogowego  pn.: „ Remont drogi
powiatowej nr 1616 K Mszana Górna – Podłopień w miejscowości
Wilczyce, Jurków i Dobra” 

Wykonawcą  zadania  jest  Przedsiębiorstwo  Drogowo-Mostowe
LIMDROG Sp. z o.o. z Limanowej , w którego imieniu umowy
podpisał Macieja Szkarłat – Prezes Zarządu firmy.
Remontowany  odcinek   to  6,5  km  –  w  obszar  od  rejonu
skrzyżowania w kierunku Łętowe w m. Wilczyce   do centrum m.
Dobra  .  Zakres  zadania  będzie  obejmował:  wykonanie  nowej
nawierzchni  jezdni  wraz  z  jej  wzmocnieniem  ,  likwidację
przełomów i zapadnięć w jezdni,  wzmocnienie pobocza drogi ,
regulację odwodnienia liniowego, remont przepustów, odcinkowy
remont  chodnika,  wykonanie  oznakowania  drogowego.   Termin
realizacji  zadania to 12 m-cy  od podpisania umowy  tj. do
dnia 25.06.2022r. Zakres obszaru zaistniałego osuwiska w m.
Jurków  będzie  przedmiotem  odrębnego  wykonania.   Wartość  
kontraktu : 6.833.333,33 zł. Realizacja przedmiotowego zadania
jest  możliwa  dzięki  pozyskanemu  przez  Zarząd  Powiatu
Limanowskiego   55% dofinansowaniu  ze środków budżetu państwa
– Funduszu Rozwoju Dróg Lokalnych.
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Utrudnienia ruchu w Rupniowie
i Nowym Rybiu
Powiatowy Zarząd Dróg w Limanowej informuje, iż ze względu na
prace  drogowe  związane  z  likwidacją  zapadnięć  nawierzchni
jezdni w ciągu drogi powiatowej nr 1619 K Tarnawa – Stare
Rybie – Rupniów, wystąpią czasowe utrudnienia w ruchu. 

Utrudnień  należy  spodziewać  się  w  Rupniowie  rejon  tzw.
„wiatraka” oraz w Nowym Rybiu „Folwark” i „Szkoła” – zgodnie z
załączoną mapką poglądową. Spodziewany czas trwania prac to
ok. 2 tygodnie licząc od dnia 24 czerwca br. Wykonawca dołoży
wszelkich starań  aby maksymalnie skrócić czas występowania
niedogodności.
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Zakończenie  szkolenia
podstawowego  i  ślubowanie
nowych strażaków OSP
W  piątek  18  czerwca  br.  na  placu  wewnętrznym  Komendy
Powiatowej  Państwowej  Straży  Pożarnej  w  Limanowej  miała
miejsce  uroczystość  ślubowania  oraz  wręczenia  zaświadczeń
potwierdzających  zakończenie  szkolenia  dla  strażaków-
ratowników  OSP,  którzy  w  ostatnim  czasie  zostali  przez
macierzyste jednostki oddelegowani na kurs.

Do dwóch edycji szkoleń prowadzonych przez instruktorów PSP na
terenie poligonu OSP w Łososinie Górnej od początku marca br.,
przystąpiło  łącznie  80  słuchaczy.  Finalnie,  przed  komisją
powołaną przez Małopolskiego Komendanta Wojewódzkiego PSP w
Krakowie, zdało egzamin z wynikiem pozytywnym 65 z nich.

W  uroczystej  zbiórce,  oprócz  Komendanta  Powiatowego  PSP  w
Limanowej  mł.  bryg.  Wojciecha  FRĄCZKA  wzięli  udział  m.in.
Starosta  Limanowski  Mieczysław  URYGA  oraz  Prezes  Zarządu
Oddziału Powiatowego Związku OSP w Limanowej st. bryg. w st.
spocz. dh Grzegorz JANCZY.
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KP PSP w Limanowej składa serdeczne podziękowania wszystkim,
którzy przyczynili się do stworzenia warunków umożliwiających
prowadzenie szkoleń na odpowiednim poziomie, a więc:

jednostce OSP w Łososinie Górnej;
samorządowi  powiatu  limanowskiego  finansującemu  kursy
(m.in. wyżywienie słuchaczy);
właścicielom firmy MIDREW udostępniającej teren pod ww.
poligon;
klubowi LKS „Płomień”;
właścicielom Stacji Demontażu Pojazdów ŁOMZIK w Tymbarku
udostępniającym
na potrzeby ćwiczeń wraki pojazdów.

Obecnie trwają ostatnie zajęcia dla dwóch kolejnych edycji
szkolenia – egzamin dla uczestników planowany jest na początek
lipca br.

Źródło: kp psp limanowa
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Łagodzenie  obostrzeń
przeciwepidemicznych  w
okresie  wakacyjnym.  Otwarcie
stref  gastronomicznych  m.in.
w  kinach,  teatrach,  na
koncertach  oraz  zwiększenie
limitów
Od 13 czerwca w całym kraju  będą obowiązywać łagodniejsze
zasady bezpieczeństwa COVID-19. Zmiany te umożliwią sprzedaż
oraz  spożywanie  jedzenia  i  picia  w  kinach,  teatrach,  na
koncertach oraz w innych instytucjach kultury i rozrywki. Od
26 czerwca zostaną zwiększone także dotychczasowe limity –
więcej  widzów  w  salach  kinowych  i  teatrach  oraz  otwarcie
dyskotek.  Więcej  osób  będzie  mogło  przebywać  w  hotelach,
restauracjach  i  na  siłowniach.  Zasady  będą  obowiązywać  do
końca wakacji, z możliwością modyfikacji. Limity nie dotyczą
osób w pełni zaszczepionych przeciw COVID-19.

Zmiany  obowiązujące  od  13  czerwca  –  otwarcie  stref
gastronomicznych m.in. w kinach, teatrach, na koncertach
i więcej wiernych w świątyniach

Dozwolona sprzedaż oraz spożywanie jedzenia i picia w
kinach,  teatrach,  na  koncertach  oraz  w  innych
instytucjach  kultury  i  rozrywki.
Świątynie – maksymalnie 50 proc. obłożenia . Limit nie
dotyczy osób w pełni zaszczepionych przeciw COVID-19.
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Zmiany od 26 czerwca :

Od  26  czerwca  przechodzimy  na  unijny  sposób  nabywania
uprawnień o zaszczepieniu. Zmieni się status osoby w pełni
zaszczepionej. Pełne szczepienie będzie uznawane 14 dni po
zakończeniu procesu szczepienia.

Co jeszcze się zmieni?

Siłownie,  kluby  fitness,  kasyna,  obiekty  handlowe,
placówki  pocztowe,  biblioteki,  targi,  konferencje,
wystawy i sale zabaw – nowy limit uczestników – 1 osoba
na 10 m².
Świątynie – maksymalnie 75 proc. obłożenia.
Dyskoteki – maksymalnie 150 osób.
Imprezy i spotkania organizowane na świeżym powietrzu, w
lokalu lub w wydzielonej strefie gastronomicznej – bez
zmian, maksymalnie 150 osób, Zgromadzenia – maksymalnie
150 osób.
Transport  –  100  proc.  obłożenia.  Pasażerowie  powinni
mieć maseczki zakrywające usta i nos.
Wesołe miasteczka – maksymalnie 75 proc. obłożenia.
Kina i teatry – maksymalnie 75 proc. obłożenia.
Hotele – maksymalnie 75 proc. zajętych pokoi. Limit nie
dotyczy zorganizowanych grup dzieci i młodzieży poniżej
12 roku życia.
Restauracje – maksymalnie 75 proc. obłożenia.
Widownia na obiektach sportowych – maksymalnie 50 proc.
obłożenia.

Ważne! Limity nie dotyczą osób w pełni zaszczepionych przeciw
COVID-19.

Wprowadzone  zasady  mają  obowiązywać  do  końca  wakacji.
Harmonogram może być jednak korygowany w oparciu o aktualne
dane epidemiczne oraz statystyki szczepień. Pozostałe zasady
nie ulegają zmianie.

Pamiętajmy, że szczepionka zapewni ochronę nam i osobom z



którymi  mamy  lub  będziemy  mieli  kontakt.  Szczepiąc  się
zdobędziemy odporność populacyjną, która zwiększa szanse na
pełne otwarcie życia społeczno-gospodarczego. To pozwoli także
uniknąć  czwartej  fali  koronawirusa,  przed  którą  już  teraz
przestrzegają naukowcy.

Warto wiedzieć, że do tej pory w polskich punktach wykonano
ponad  23  mln  szczepień.  8,9  mln  osób  jest  już  w  pełni
zaszczepionych. Od poniedziałku 7 czerwca szczepić się mogą
także dzieci od 12. roku życia.

Wszyscy,  którzy  jeszcze  nie  przyjęli  szczepionki  przeciw
Covid-19  mogą  już  dzisiaj  zarejestrować  się  on  line:
zarejestruj  się

Szczepionka to nie tylko najlepsza forma ochrony dla naszego
zdrowia, ale też gwarancja większej swobody ruchu. W Polsce
już można pobierać Unijne Certyfikaty Covid, które znacznie
ułatwiają  podróże  po  krajach  Unii  Europejskiej.  Taki
certyfikat  mogą  otrzymać  tylko  ci,  którzy  są  w  pełni
zaszczepieni, osoby z negatywnym wynikiem testu na Covid-19
oraz ozdrowieńcy.

jak zdobyć Unijny Certyfikat Covid-19

źr.: gov.pl

https://www.gov.pl/web/szczepimysie/rejestracja
https://pacjent.gov.pl/aktualnosc/podrozuj-po-europie-z-unijnym-certyfikatem-covid

